
 

 

ISTITUZIONE SERVIZI EDUCATIVI – SCOLASTICI 

CULTURALI E SPORTIVI  

DEL COMUNE DI CORREGGIO 
Viale della Repubblica, 8 - Correggio (RE) 42015 – tel.  0522/73.20.64-fax 0522/63.14.06 

P.I. /  C.F.  n. 00341180354 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE 

 

 

N. 146 del  30/09/2016 
 

Oggetto: 
 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE DEI 

CONTRAENTI PER IL PROGETTO LETTURA DELLE 

BIBLIOTECHE E LE INIZIATIVE RICREATIVO-

CULTURALI DI PICCOLO PRINCIPE 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA. 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Proponente: LUDOTECA/BIBLIOTECA 



 

 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\LU AGGIUDICAZ BANDO PROGETTI LETTURA.doc 

 

Determinazione  n° 146 del 30/09/2016 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE DEI CONTRAENTI PER IL 

PROGETTO LETTURA DELLE BIBLIOTECHE E LE INIZIATIVE RICREATIVO-

CULTURALI DI PICCOLO PRINCIPE 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA. 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la determinazione n° 129 del 31/08/2016 avente ad oggetto “Avvio procedura di 

selezione dei contraenti per il Progetto Lettura delle Biblioteche e le iniziative ricreativo-culturali di 

Piccolo Principe. Determina a contrattare”;  

 

RICORDATO che la Biblioteca Einaudi e la Biblioteca ragazzi Piccolo Principe di Correggio 

propongono alle scuole di ogni ordine e grado e all’utenza libera, periodicamente, proposte di tipo 

didattico-culturale che si articolano in laboratori sulla lettura, giochi sui libri, incontri con autori, 

animazioni, spettacoli di promozione della lettura e attività manipolative, narrazioni in lingua 

inglese o per piccolissimi con i genitori, ecc…; 

 

PREMESSO che si è proceduto a ripartire l’insieme di tutte queste iniziative in 7 distinti pacchetti 

tematici e a predisporre una lettera di invito per presentazione e manifestazione d’interesse, con cui 

si è dato avvio ad una ricerca di mercato, che prevede l’affidamento distinto pacchetto per 

pacchetto, ai soggetti meglio rispondenti rispetto ai criteri di qualità e punteggi fissati per 

l’assegnazione in una apposita tabella, riportata nel verbale di gara ivi allegato, in base all’art. 4 

comma 6 del D.L. 95/2012 come convertito in L. 135/2012;  
 

RICORDATO che tale iniziativa è compresa tra le attività promozionali dedicate alla fascia di 

utenti 0-18 che rientrano nel progetto che il Sistema Bibliotecario Reggiano (con il Comune di 

Albinea come capofila)  ha presentato alla Regione su bando L.R. 18/2000, denominato “Biblio 

days 2016”; 

 

CONSIDERATO che i Responsabili del Procedimento si sono riuniti in data 26 settembre 2016 per 

esaminare e valutare distintamente le proposte ricevute, redigendo il relativo verbale, che viene 

allegato al presente atto come sua parte integrante, nel quale vengono esplicitati i parametri tecnici 

ed economici che hanno portato all’aggiudicazione dei 7 distinti pacchetti in oggetto (da 1 a 6 

aggiudicati dalla responsabile della Biblioteca ragazzi Ludoteca dott.ssa Marzia Ronchetti, e n° 7 

aggiudicato dal Responsabile della Biblioteca G. Einaudi sig. Alessandro Pelli), come segue: 

 

PACCHETTO 1: CAMPIONATO DI LETTURA (CIG Z381B0F966) ad Equilibri 

Cooperativa Sociale di Modena con il punteggio di 95/100 (di cui 85 per l’offerta tecnica e 10 per 

quella economica); 

 

PACCHETTO 2: OMAGGIO A DAHL NARRAZIONI IN LINGUA INGLESE (CIG 

Z141B0FA7B) ad ELM English Language and Music di Reggio Emilia con il punteggio di 

100/100 (di cui 90 per l’offerta tecnica e 10 per quella economica); 

 



 

 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\LU AGGIUDICAZ BANDO PROGETTI LETTURA.doc 

 

PACCHETTO 3: A TUTTO NATALE LETTURE ANIMATE+ LABORATORI (CIG 

Z8A1B0FAE9) a Chiara Marinoni Ditta Individuale con il punteggio di 95/100 (di cui 85 per 

l’offerta tecnica e 10 per quella economica); 

 

PACCHETTO 4: NATI PER LEGGERE SABATO IN FAVOLA (CIG Z511B0FB3C) a 

Chiara Marinoni Ditta Individuale con il punteggio di 94,61/100 (di cui 90 per l’offerta tecnica e 

4,61 per quella economica); 

 

PACCHETTO 5: BIBLIO DAYS + ASPETTANDO HALLOWEEN (CIG Z0A1B0FBB5) ad 

Equilibri Cooperativa Sociale di Modena con il punteggio di 94,74/100 (di cui 88 per l’offerta 

tecnica e 6,74 per quella economica); 

 

PACCHETTO 6: CARNEVALE (CIG ZE21B0FC14) a Chiara Marinoni Ditta Individuale 

con il punteggio di 90/100 (di cui 80 per l’offerta tecnica e 10 per quella economica); 

 

PACCHETTO 7: PROGETTO LETTURA BIBLIOTECA G. EINAUDI (CIG ZD11B0FC66) 
ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena con il punteggio di 95/100 (di cui 85 per l’offerta 

tecnica e 10 per quella economica); 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n. 68 del 29.05.1997 

successivamente modificata ed integrata con deliberazione consigliare n. 86 del 26.06.1997 con la 

quale è stato approvato il Regolamento Istitutivo dell’Istituzione per la Gestione dei Servizi 

Educativi e Scolastici di seguito denominata Istituzione, oltre alla deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 142 del 26/11/1998 e la n. 195 del 20/12/2002 con la quale sono stati affidati 

all’Istituzione Scolastica anche i servizi culturali, sportivi e tempo libero, alle delibere di consiglio 

comunale n. 166 del 1/10/2004 ed n. 19 del 17/02/2011 che hanno apportato modifiche al 

Regolamento Istitutivo stesso; 

 

RICORDATO che il Regolamento ha delineato il riparto di competenze fra gli organi 

dell’Istituzione stessa ed in particolare fra il Consiglio di Amministrazione ed il Direttore; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 35 del 29/04/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione ISECS 2016 e Bilancio pluriennale 2016-2018 su proposta del 

CdA ISECS n. 3 del 08/02/2016; 

 

RICHIAMATA la delibera di C.d.A. n° 9 del 02/05/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2016 e le annualità 2016-2018; 
 

DETERMINA 

 
 

1) Di aggiudicare, in via definitiva, l’affidamento distinto mediante procedura 

comparativa negoziata di ogni singolo pacchetto facente parte dell’offerta complessiva dei 

Progetti Lettura delle Biblioteche di Correggio e le iniziative ricreativo-culturali per 

l’infanzia di Piccolo Principe per l’anno scolastico 2016/17, così come dettagliati nei 7 

pacchetti oggetto della ricerca di mercato, alle Ditte: 



 

 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\LU AGGIUDICAZ BANDO PROGETTI LETTURA.doc 

 

 

PACCHETTO 1: CAMPIONATO DI LETTURA (CIG Z381B0F966) ad Equilibri  

Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 2.120,00+ IVA 5% € 106,00 per un 

importo complessivo lordo di € 2.226,00; 

 

PACCHETTO 2: OMAGGIO A DAHL NARRAZIONI IN LINGUA INGLESE (CIG 

Z141B0FA7B) ad ELM English Language and Music di Reggio Emilia P.IVA 02450160359 per € 

600,00 + IVA 22% € 132,00 per un importo complessivo di € 732,00; 

 

PACCHETTO 3: A TUTTO NATALE LETTURE ANIMATE + LABORATORI (CIG 

Z8A1B0FAE9) a Chiara Marinoni Ditta Individuale P. IVA 02733030353 per € 1.300,00 IVA 

ESENTE; 

 

PACCHETTO 4: NATI PER LEGGERE SABATO IN FAVOLA (CIG Z511B0FB3C) a 

Chiara Marinoni Ditta Individuale P. IVA 02733030353 per € 650,00 IVA ESENTE; 

 

PACCHETTO 5: BIBLIO DAYS + ASPETTANDO HALLOWEEN (CIG Z0A1B0FBB5) ad 

Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 565,00+ IVA 5% € 28,25 

per un importo complessivo lordo di € 593,25; 

 

PACCHETTO 6: CARNEVALE (CIG ZE21B0FC14) a Chiara Marinoni Ditta Individuale P. 

IVA 02733030353 per € 300,00 IVA ESENTE;; 

 

PACCHETTO 7: PROGETTO LETTURA BIBLIOTECA G. EINAUDI (CIG ZD11B0FC66) 
ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 2.256,00+ IVA 5% € 

112,80 per un importo complessivo lordo di € 2.368,80; 

 

come evidenziato dal verbale di aggiudicazione che si allega come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) di dare atto che tale iniziativa è compresa tra le attività promozionali dedicate alla fascia di utenti 

0-18 che rientrano nel progetto che il Sistema Bibliotecario Reggiano (con il Comune di Albinea 

come capofila)  ha presentato alla Regione su bando L.R. 18/2000, denominato “Biblio days 2016”; 

 

3)di dare atto che l’importo complessivo del presente atto risulta essere di € 8.170,05 lordi 

risultando un risparmio rispetto all’importo messo a gara di € 9.550,00; 

 

4)di procedere all’assunzione di impegno di spesa per una cifra pari al valore contrattuale, come 

segue: 

€ 1.100,00 al cap/art 03360/025 denominato Iniziative biblioteca/prestazione servizi bilancio 

2016   impegno 864/1 PACCHETTO  7 PROGETTO LETTURA BIBLIOTECA G. EINAUDI 
(CIG ZD11B0FC66) ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 

1.100,00; 

 

€ 1.268,80 al cap/art 03360/025 denominato Iniziative biblioteca/prestazione servizi bilancio 

2017  impegno 56/1 PACCHETTO  7 PROGETTO LETTURA BIBLIOTECA G. EINAUDI 



 

 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\LU AGGIUDICAZ BANDO PROGETTI LETTURA.doc 

 

(CIG ZD11B0FC66) ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 

1.268,80; 

 

€ 3.502,00 al cap/art 03355/025 denominato Iniziative Ludoteca/prestazione servizi bilancio 

2016 impegni: 

 impegno 865/1 PACCHETTO 1: CAMPIONATO DI LETTURA (CIG Z381B0F966) ad 

Equilibri  Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 2.226,00; 

 impegno 865/2 PACCHETTO 2: OMAGGIO A DAHL NARRAZIONI IN LINGUA 

INGLESE (CIG Z141B0FA7B) ad ELM English Language and Music di Reggio Emilia P.IVA 

02450160359 per € 732,00; 

         impegno 865/3 PACCHETTO 5: BIBLIO DAYS + ASPETTANDO HALLOWEEN (CIG 

Z0A1B0FBB5) ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 544,00; 

 

€ 2.000 al cap/art 03363/025 denominato Sponsorizzazioni Ludoteca/prestazione servizi 

bilancio 2016 impegni: 

 impegno 866/1 PACCHETTO 3: A TUTTO NATALE LETTURE ANIMATE + 

LABORATORI (CIG Z8A1B0FAE9) a Chiara Marinoni Ditta Individuale P. IVA 

02733030353 per € 1.300,00; 

 impegno 866/2  PACCHETTO 4: NATI PER LEGGERE SABATO IN FAVOLA (CIG 

Z511B0FB3C) a Chiara Marinoni Ditta Individuale P. IVA 02733030353 per € 650,00 

 impegno 866/3 PACCHETTO 5: BIBLIO DAYS + ASPETTANDO HALLOWEEN 

(CIG Z0A1B0FBB5) ad Equilibri Cooperativa Sociale di Modena P. IVA 02608170367 per € 

49,25; 
 impegno 866/4 PACCHETTO 6: CARNEVALE (CIG ZE21B0FC14) a Chiara 

Marinoni Ditta Individuale P. IVA 02733030353 per € 0,75; 

 

€ 299,25 al cap/art 03355/025 denominato Iniziative Ludoteca/prestazione servizi bilancio 

2017 impegno 57/1 PACCHETTO 6: CARNEVALE (CIG ZE21B0FC14) a Chiara Marinoni 

Ditta Individuale P. IVA 02733030353 per € 299,25; 

 

5) che ai sensi dell’art 32 comma 14 del dlgs 50/2016 il contratto verrà stipulato mediante scrittura 

privata come disposto nella determina a contrattare n. 129/2016;  

 

6) di attestare la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’ Art. 183 

comma 7 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 

7)di dare atto che i Responsabili del Procedimento sono la responsabile del Servizio Biblioteca 

ragazzi Ludoteca Piccolo Principe dr.ssa  Marzia Ronchetti e il responsabile del Servizio Biblioteca 

sig. Alessandro Pelli;           

Il  Direttore 

           Dott. Dante Preti 

(firmato digitalmente) 

                      

 
     

    


